
 
 

 

 

Komunikat z posiedzenia 
Rady Krajowej Sekcji Nauki NSZZ „Solidarność” 

 w trybie zdalnym w dniu 5 marca 2026 r. 

 

W posiedzeniu Rady KSN NSZZ „Solidarność” wzięło udział 22 członków Rady,  

4 członków Komisji Rewizyjnej oraz 2 pracownice biura KSN. Posiedzenie odbyło się w formie zdalnej. 

Podstawowe sprawy poruszane na posiedzeniu Rady dotyczyły następujących kwestii: 

1. Sprawozdanie z wykonania budżetu w 2025 roku - skarbnik KSN kol. Maria Sapor przedstawiła 
informację o wykonaniu budżetu w roku 2025. Zwróciła uwagę na wpływy z odpisu branżowego 
2%, na który ma wpływ liczba członków organizacji zrzeszonych w KSN. Odpis branżowy 2% 
Sekretariat Nauki i Oświaty dzieli pomiędzy sekcje proporcjonalnie do liczby członków zrzeszonych 
w sekcjach. Kol. Maria Sapor powiadomiła, że informację o wysokości odpisu na 2025 rok 
Sekretariat NiO przekazał w grudniu 2025 roku. Zwróciła uwagę, że w dalszym ciągu niektóre 
organizacje zakładowe przekazują składki z opóźnieniem – składki należne w 2025 roku są 
przekazywane dopiero w styczniu 2026 roku. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej kol. Tadeusz 
Kolenda poinformował o przeprowadzonej kontroli budżetu z końcowym wnioskiem o przyjęcie 
sprawozdania. Sprawozdanie z wykonania budżetu Sekcji w roku 2025 zostało przyjęte przez Radę 
KSN w drodze uchwały. 

2. Preliminarz wpływów i wydatków na rok 2026 - skarbnik KSN kol. Maria Sapor przedstawiła 

propozycję preliminarza w zakresie wpływów i wydatków w 2026 roku. Skarbnik zreferowała 

zgłoszone przez komisje problemowe zapotrzebowanie na środki finansowe w związku  

z prowadzoną działalnością. Ponadto zwróciła uwagę, że w tym roku, będzie organizowane Walne 

Zebranie Delegatów KSN oraz Kongres Sekretariatu, na które należy zaplanować koszty zarówno 

na cele organizacji tych spotkań, jak i w pozycji delegacje. Rada podjęła uchwałę dotyczącą przyjęcia 

preliminarza wpływów i wydatków na rok 2026.  

3. Przewodniczący KSN kol. Dominik Szczukocki poinformował, że organizacja zakładowa NSZZ „S” 

przy Uniwersytecie Pomorskim w Słupsku zgłosiła akces przystąpienia do Krajowej Sekcji Nauki. 

Rada KSN podjęła uchwałę o przyjęciu tej organizacji w poczet organizacji należących do KSN.  

4. Przewodniczący KSN kol. Dominik Szczukocki poinformował o sytuacji w Instytucie Meteorologii, 

w którym łamane są prawa związkowe. Zaproponował przyjęcie stanowiska, w którym KSN 

sprzeciwia się bezprawnym działaniom Dyrekcji Instytutu. Sytuację szczegółowiej omówił  

kol. Marek Kisilowski, który zwrócił uwagę na podstawowe problemy związane z łamaniem praw 

pracowniczych, brakiem woli dialogu ze strony Dyrekcji oraz odbieraniem „Solidarności” kanałów 

komunikacyjnych z pracownikami, a także bezprawnym zwolnieniem Przewodniczącej Komisji 

Zakładowej, bez przeprowadzenia jakiegokolwiek postępowania wyjaśniającego. Kol. Marek 

Kisilowski zaproponował przyjęcie Stanowiska KSN w tej sprawie i przesłanie do Dyrekcji Instytutu 

oraz Ministerstwa, a także upublicznienie w mediach. Do Sądu Pracy już zostało zgłoszone 

postępowanie w sprawie zwolnienia Przewodniczącej. Region Gdański objął ją ochroną związkową. 

Stanowisko, wcześniej przyjęte przez Prezydium, zostało zarekomendowane Radzie KSN  

i pozytywnie przegłosowane. Ponadto, z okazji Dnia Meteorologa tj. 25 marca zaplanowana jest 

pikieta protestacyjna organizowana przez NSZZ „S” przed siedzibą Chrześcijańskiej Akademii 

Teologicznej w Warszawie, gdzie będą odbywały się uroczystości z okazji Dnia Meteorologa.  

 



 
 

5. Kol. Andrzej Pietrzak, w imieniu RSN w Lublinie, zwrócił się z propozycją, aby KSN NSZZ 

„Solidarność” skierowała list do Ministra Spraw Zagranicznych w sprawie przydzielania wiz 

studentom spoza Europy. Zbliża się okres rekrutacji studentów zagranicznych, a obecne władze 

państwowe wprowadziły regulacje powodujące ograniczenia w możliwości studiowania przez nich 

w Polsce, co negatywnie wpływa na organizację pracy na uczelniach, ponieważ maleje liczba 

studentów z zagranicy podejmujących studia.  W dyskusji głos zabrali: kol. Marek Kisilowski,  

kol. Jacek Jezierski, Janusz Szymków, Andrzej Staniek, Krzysztof Grześkowiak, Bogusław Dołęga.  

W dyskusji wskazywano przede wszystkim, że uczelnie niepubliczne wystawiają poświadczenia  

o podjęciu studiów dla osób z zagranicy nie interesując się ich dalszym losem i tym, czy w ogóle 

podejmują studia, co jest nadużyciem. Natomiast uczelnie publiczne np. medyczne nie mogą 

przyjmować studentów z zagranicy. To odbija się negatywnie na finansach uczelni, które nie mają 

dochodu z czesnego od tych studentów. Generalnie na wielu uczelniach nie są otwierane kierunki 

w języku angielskim, ponieważ studenci nie dostają wiz lub nie dostają ich na czas.  

W podsumowaniu dyskusji, stwierdzono, że sprawa zostanie przedstawiona przez 

Przewodniczącego KSN na Prezydium Rady Głównej Nauki i Szkolnictwa Wyższego.  RSN w Lublinie 

przygotuje materiał, który Przewodniczący przedstawi na posiedzeniu Prezydium RGNiSZW. 

6. Przewodnicząca Komisji ds. Interwencji kol. Beata Zięba zasygnalizowała zmiany zapisów  

w ustawie Kodeks Pracy. Największą rewolucją jest rozszerzenie katalogu okresów zaliczanych do 

stażu pracy. Do tej pory do stażu pracy wliczało się głównie umowy o pracę, okresy pobierania 

zasiłku dla bezrobotnych czy czas nauki. Od 1 stycznia 2026 roku do stażu pracy wliczane są 

również okresy prowadzenia pozarolniczej działalności gospodarczej, okresy wykonywania pracy 

na podstawie umowy zlecenia lub innych umów o świadczenie usług, okresy współpracy przy 

prowadzeniu działalności gospodarczej, czas pracy za granicą (odpowiednio udokumentowany), 

członkostwo w rolniczych spółdzielniach produkcyjnych. Kol. Beata Zięba wyjaśniła, że zapisy te 

budzą szereg niejasności i kontrowersji ze względu na różne interpretacje, a także konieczność 

rozróżnienia między stażem pracy a okresem składkowym. Szczególnie w sektorze publicznym staż 

pracy wpływa na szereg uprawnień pracowniczych, m.in. na dodatek stażowy, wysokość nagrody 

jubileuszowej, długość urlopu czy wysokość odprawy emerytalnej. W dyskusji głos zabrali:  

kol. Iwona Jędrychowska, Dominik Szczukocki, Marek Kisilowski, Krystyna Andrzejewska, Janusz 

Szymków. Kol. Dominik Szczukocki zasugerował, aby zwrócić się do prawników w Regionach  

o pomoc w interpretacji dyskusyjnych zapisów (szczególnie w odniesieniu do nagród 

jubileuszowych). 

7. Regulacje wynagrodzeń w 2026 roku – ze względu na inflację wyższą niż 3% uczelnie i instytuty 

PAN otrzymały zwiększone subwencje na rok 2026. Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego 

dokonał podziału środków finansowych dla uczelni, które zostały przyznane w formie zwiększeń 

wysokości subwencji ze środków finansowych na utrzymanie i rozwój potencjału dydaktycznego 

oraz badawczego. Przyznane środki finansowe przeznaczone są na podwyższenie wynagrodzeń 

brutto od 1 stycznia 2026 r. dla pracowników uczelni i pracowników instytutów naukowych PAN 

oraz międzynarodowych instytutów naukowych, średnio o 3% w odniesieniu do wykonania 

wynagrodzeń w tych uczelniach w roku 2024 (na podstawie sprawozdania budżetowego Rb-70 za 

IV kw. 2024 r.). W przyznanych kwotach uwzględniono również pochodne opłacane przez 

pracodawców będących płatnikami składek na ubezpieczenie społeczne oraz odpis na Zakładowy 

Fundusz Świadczeń Socjalnych. Kol. Iwona Jędrychowska poinformowała, że Ministerstwo Zdrowia 

nie opublikowało jeszcze żadnego komunikatu o zwiększeniu subwencji z przeznaczeniem na 

wzrost wynagrodzeń. Niektóre uczelnie, które otrzymały już zwiększone subwencje, dokonały 

podziału tych środków w oparciu o porozumienie rektorów ze związkami zawodowymi. 

Porozumienia zawarto np. na UAM, Politechnice Poznańskiej, Uniwersytecie Warszawskim.  

8. Lista czasopism – kol. Jacek Jezierski poinformował, że trwają prace nad opracowaniem listy 

czasopism punktowanych dla wszystkich dyscyplin. 



 
 

9. Przewodniczący przypomniał, że Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” powołała w grudniu 2025 

roku Sztab Akcji Protestacyjnej, który przygotowuje ogólnokrajową akcję protestacyjną w związku 

z narastającą falą zwolnień grupowych w Polsce, gwałtownym pogorszeniem warunków pracy  

w kluczowych sektorach gospodarki, a także w związku z systematycznym ignorowaniem głosu 

pracowników i brakiem dialogu społecznego. Wśród wielu postulatów „Solidarności” jest też 

postulat o niedostatecznym finansowaniu nauki i szkolnictwa wyższego oraz niezwłocznej i realnej 

waloryzacji płac w sektorze finansów publicznych. Przewodniczący zaproponował, aby organizacje 

należące do KSN włączyły się w akcję protestacyjną i zgłosiły propozycje form protestu. Materiały 

dotyczące protestu można znaleźć m.in. na stronie: www. solidarnoscjestwszedzie.tysol.pl 

  

 

Opracowanie: M. Sapor, M. Kaczyńska 


